研究評価委員会

「革新的新構造材料等研究開発」（中間評価）現地調査会 議事要旨

１． 日時：平成２７年１０月２日（金） １３：３０～１６：５５

２． 場所：株式会社神戸製鋼所 神戸総合技術研究所

３． 出席者（敬称略、順不同）

＜分科会委員＞

分科会長： 大久保 道則  日本大学生産工学部機械工学科 教授

分科会長代理：   久保 司郎      摂南大学理工学部機械工学科 教授

委員：  清水 一道      室蘭工業大学もの創造系領域機械工学ユニット 教授

委員：  高橋 進      日本大学生産工学部機械工学科 教授

委員：  平 博仁    大同大学工学部総合機械工学科 教授

委員：  三浦 博己    豊橋技術科学大学大学院機械工学専攻  教授

＜推進部署＞

今西 大介      NEDO 電子・材料・ナノテクノロジー部 主査

廣井 政行     NEDO 電子・材料・ナノテクノロジー部 主査

＜実施者＞

 ※別途記載

＜評価事務局＞

橋本 就吾     NEDO 技術戦略研究センター 研究員

徳岡 麻比古    NEDO  評価部  部長

渡邊 繁幸 NEDO 評価部  主査

４．議事次第

（１）開会・挨拶

（２）委員紹介・挨拶

（３）研究開発の概要説明

（４）研究開発状況の見学

（５）補足説明、質疑応答

（６）連絡事項（事務局）

（７）閉会

以上

＜実施者＞

実施者 吉田　泰 新構造材料技術研究組合 専務理事

実施者 兵藤　知明 新構造材料技術研究組合　技術企画部 上席主任研究員

実施者 大村　孝仁 新構造材料技術研究組合 コーディネーター

実施者 坂本　浩一 神戸製鋼所　技術開発本部　材料研究所 所長

実施者 前田　恭志 神戸製鋼所　技術開発本部　材料研究所 研究首席

実施者 長田　卓 神戸製鋼所　チタン本部　チタン研究開発室 室長

実施者 梶原　桂 神戸製鋼所　技術開発本部　材料研究所　材質制御研究室 室長

実施者 村上　俊夫 神戸製鋼所　技術開発本部　材料研究所　材質制御研究室 主任研究員

実施者 伊藤　良規 神戸製鋼所　技術開発本部　材料研究所　材質制御研究室 主任研究員

実施者 松本　克史 神戸製鋼所　技術開発本部　材料研究所　材質制御研究室 主任研究員

実施者 石田　斉 神戸製鋼所　技術開発本部　材料研究所 主任部員

実施者 由良　慶太 神戸製鋼所　技術開発本部　開発企画部 企画担当次長

評価における立場 氏名 所属 役職